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2009  Inga problem– vi kan elda upp veden- lägga hälften bark i brödet. 
Men hur skall vi ha råd att bo – råd att betala icke produktiva kapitalkostnader 

 

Resurssnåla system      -  bortom år 2010  
 
När ”grevinnan på Apertin” (vid Karlstad) på sin tid uppdrog åt landshövdingen att inviga 
ett 9-håls 'dass', var det ett bevis på hur tongivande personer kunde styra och ställa.        
Är det kanske så ännu, att skeendet allt för sällan följer samhällets regelverk eller 
klok planering           men visst är det ibland rationellt – att söka en egen väg. 
 
”Grevinnan" var också med och satsade pengar på de första järnvägarna. 
Resurssnåla liksom de gamla ”dassen”  och helt ’rationellt’ blev det  
en järnvägsstation utanför hennes gods Apertin  
Niohålsdasset innebar f ö en stor gemenskap vilket lätt inses. 
 

1992 Det är bara "fallskärmarna" som tyder på att man tänkt efter - före. 
 Som medlemmar i EU bortom 2010 måste vi vara mer rationella.   
Vi måste hushålla med resurserna som ju utgör en kostnad eller t ex  en energimängd. 
Hela landet lever i en ekonomi i ruinerna av ett kapitalflöde som aldrig har en chans att 
förränta sig då det i allt för stor omfattning gäller egen konsumtion.  
Gamla bidragssynder sätter ännu sina spår.  
 
1992 Sveriges stora satsning på den miljöbelastande massaindustrin har ställt den 
resurseffektivare sågverks och trämanufakturindustrin i skuggan. Massaindustrin har 
gynnats av stöd som ex tidningspappersbidrag, presstöd, energirabatt och träfiberlagen. 
Massaindustrins geografiska belägenhet vid kusten har gynnat egna och näraliggande 
sågverk medan de längre bort har haft svårt att överleva. Massaindustrin styr 
prissättningen. Kan sågverken inte sälja sin flis och övriga restprodukter har man ingen 
lönsamhet.  Nu har det varit en period (92) då massaindustrin inte behövde flisen och 
sågverken/samhället hade inte hunnit inrätta sig för eldningsalternativet för att ta hand 
om flis mm. (nedläggningarna blev många) 
 
Det har funnits finansministrar som klagat över lågt kapitalutnyttjande bl a de 
respekterade männen Fäldt och Larsson. Fäldt talade dessutom om gröna kalkyler.      
 
Fäldt och Larsson var redan BORTOM 2010 i sitt tänkande och där hängde inte 
partivänner eller många andra med i svängarna.  
 
1992  
Alla kan inte sysselsättas i elektronikindustrin ( eller 1998 i IT-branschen) men dessa 
branschers produkter kan utnyttjas för att medverka till ett rationellt omhändertagande 
av ex den fina träråvaran i Sverige.   
men Ericsson är Sveriges störste exportör större än massaindustrin 
 
1998  IKEAs inköpsdirektör Stig Holmqvist var vid av regeringen anordnat  energi-
seminarium i Skellefteå förvånad över att Danmark tillverkade mer möbler till IKEA än 
Sverige.   
 
2000 vill massaindustrin ha ännu större undantag när det gäller energiskatter då man  
”annars är missgynnade jämfört med EU-länder”. (är det så ????? svar nej) 
 



En under år 2000 publicerad undersökning tyder på att massaindustrin skulle kunna bli 
självförsörjande på energi och t o m bli el-leverantörer till annan industri.  Tyvärr har de 
styrt för länge över råvarupriserna men privata sågverk driver nu upp massavedpriserna  
genom att såga mer   
 
2003 Massaindustrin har det svårt med låg dollarkurs  trots de troligen lägsta el-
energipriserna i världen  
 
2003 är svensk trämanufakturindustri under stark nedgång. 
 
2003 oktober går en  IKEA-direktör ut klagar över den ökande eldningen med träbränsle. 
Spånskiveindustrin kan inte betala lika bra för spånen som de som eldar med den.           
Ha ha – skall det inte vara fri konkurrens i en fri marknad.  Det användes en enorm 
mängd spånskivor i IKEA-industrin(Swedwood) ca 30 fabriker 20 000 anställda 
 
2005 Exporten av järnmalm har svindlande proportioner – bättre än olja 
 
2005 allt talar för att sockerbetans tid i Sverige snart är förbi 
 
2005 förvånats över att Silvanbutikerna säljer dansktillverkat kök lika billigt som IKEA som 
tillverkar i Polen 
 
2005 Inköpsmonopolet i kvav – skrot och returpapper en bristvara över hela världen 
 
2005 alla fördämningar borta när det gäller att gynna byggbranschen 

ex lån upp till 95 % av kostnad för lägsta ränta Rot-avdrag mm 
 
2005 05 01 energikrisen börjar uppmärksammas dollarn står rel lågt  
Industrikonjunkturen har kommit av sig  
 
2006 01 20   Eslöv/Lund skall man elda med våt flis och centerpartiets kommunalråd är 
lycklig över detta samt över fjärrvärme. Om tillräckligt många personer –tillräcklig många 
gånger säger att detta är höjden av miljövänlighet – har man etablerat en sanning. 
 
2006  -tal om Skatt på väg  –den slår mot transporter av såväl timmer som sockerbetor- 

Men vi subventionerar internationella transporter samtidigt som vi vet att 40 % av 
våra utsläpp av växthusgaser kommer från trafiken. 

 
2006 01 10 Swedwood (IKEAs fabriker)  bildar en energigrupp 
 
2006 01 20 Riksbanken säger att konjunkturen förbättrats 
 
2006 02 03 radion  Oj vad bra konjunktur med alla miljardresultaten –den stora 
bilförsäljningen och alla skatter som strömmar in 
 
2005 -2006  Storm barkborre och byggnadsindustri tömmer skogen i S Sverige 

Ingen skog kvar i S. Sverige om 10 -20 år enl undersökning presenterad i Skogs Eko 
 

2007  Virkesbrist hotar SKD uppmärksammar – mild vinter har sänkt olje och bensinpris 
 Massapriset till skogsägaren går upp med 20% 
 
2007 05 28     byggbranschens subventioner har drivit upp våra boendekostnader 
 



2007 11 24  När det gäller Centerpartiet tänker jag på dasset med 9 hål – det gäller att 
sitta med ! Men ingen tänkte då på att det gav växthusgaser! Passivitet och fel i 
energifrågan gör det än värre!  
 
2008 nu är vi åter där och väntar på att bubblan spricker – vem betalar 
 
2008 01 08 IVA-rapport: Biobränslen ingen räddning på kort sikt – skogsbränslen räcker 
dessutom inte till 
 
2008 01 03 Oljans pris går i taket? 100 dollar  per fat  men det blev högre Massa och 
pappersindustri lägger ner fabriker pga dyr ved och högt el-pris, likväl är båda lägst i 
Europa -                        Ryssland 15 Euro /m3fub exportavgift 
 
2008 02 13 
Miljöministern har tillfälligt stoppat gasledningen i Östersjön pga miljöbalken11 
Det saknas svar på frågorna – bl a varför = 0-alternativet 
Äntligen har man satt ner foten och använder miljöbalken fullt ut ???? 
 
2008 –02-20 Massaindustrin vedbrist Sågverken mätta Mild vinter lågt behov av 
energived   Dollarkursen rekordlåg 
Undvik att göra fel –låt den s.k, utvecklingen göra dem 
 
2009   mars Dollarn rekordhög  Kronan rekordlåg 
 
Mera CO2 skatt höjer oljepris – höjer träråvarupris – minskar konkurrenskraft 
 
Det byggs både sågverk och massaindustrier på andra sidan Östersjön och länderna på 
den sidan om sjön behöver också energiråvara –flis att elda med så snart de har råd att 
köpa dyra pannor 
 
 2009 Juli  – äntligen  – vi skall  effektivisera – flisfundamentalisterna ligger lågt 
 
Kipling hade nyckelord för att välja väg och de är väl gångbara även här.  
Han hade rationalisering och ekonomi i tankarna men inte miljö i form av begränsade 
resurser  
 
– men likväl bra frågor/nyckelord. vad var när hur vem  

–alla skall följas upp med ett varför 
 

2009 sept  Kronan på väg upp liksom arbetslösheten –  
 
Kina lovar att plantera  40 milj ha skog till år 2020 – ska vi ta hand om Saharaöknen 
 
2010 
Kommer nästa oljekris innan vi är beredda – vad sägs om en ekonomisk härdsmälta 
Vi har ju en lånebubbla också 
 
Hoppas att vi har rätt regering då 


